
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  10 de agosto de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2302

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023) ....................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023) ........................................................ 3
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023) ................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2023) ............................................................................ 8
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023) ................................................................ 9



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1044/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. CONTRATADA:
COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 34.507.799/0001-29. Valor Global: R$ 67.588,44 (sessenta e sete mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Amélia Rodrigues -BA, 09 de agosto de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)

,, ," ., ,.

PREFEITURA DE

  

»_ Estado da Bahia

_º PiEiEliUillllllClPlíiEll 'lROilllSUES

ª CilliSSãl Permaneieds li...,cai-Clllil

  

 

W TEMDODERECONSTRUIQ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

 

Modalidade de Licitação Número

PREGÃO ELETRONICO 011-2023
  
 

PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA,

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº 011-2023PROCESSO

LICITATORIO Nº 011-2023

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ nº 21.763.447/0001-92, com sede

na Travessa Maria da Purincação Azevedo, s/n — Centro, Amélia

Rodrigues/BA, CEP 44.230-000, neste ato representado pela Secretária

Municipal, Sra. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim, doravante

denominada CONTRATANTE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de

2006, e suas alterações, Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005,

Decreto Municipal nº 11 de janeiro de 2021, Decreto Municipal nº 013

de 15 de janeiro de 2021, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie, em face da classificação das propostas

apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº

011-2023, consoante consta do Processo Licitatório riº 011—2023,

RESOLVE registrar preços da empresa COMERCIO M J SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob onº 34.507.799/0001—29, com sede na

Rua Monsenhor Valdir, 900, Centro, cidade de Marco — CE, CEP 62.560-000,

Tel.: (88) 99289-2829, (85) 92002-9262, (89) 99933-7072 - E-rnail:

aoloccserleºgmailtcom, através do seu representante legal, o Sr(ª),

Antonio de Pádua Gonçalves dos Santos, CPF Nº 649.066.473-91,

denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, visando a

possível contratação de empresa especializada, confecção de

fardamento para atender a necessidade da Secretaria de Educação de

Amélia Rodrigues—BA conforme especincações e condições

constantes no Edital, seus Anexos, Termo de Referência e na

Proposta de Preços, índependentemente de transcrição, constituindo-se

esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, a luz da

legislação que rege a matéria.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto, possivel contratação de empresa através de Registro de Preço

para aquisição de fardamento para atender as necessidades da Secretaria de Educação de

Amélia Rodrigues — BA, observadas as características e demais condições definidas no termo

de referência, conforme especificação prevista em Edital, seus anexos e quantidades

estimadas constantes desta Ata.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

. PREF ITURA DE

Esttaco da Bahia E

iLiililRilUllillxé DE

Coilseãiiellimelãiiãdeilãlliçiv _.  

 

  

TEMPODERECONSTRUlR

 

Os preços registrados terão validade de 12 meses e estão relacionados, conforme

especificações do Termode Referência e quantidades estabelecidas:

 

_ VALOR

ITEM DESCRIÇAO DO PRODUTO uND QTD. UNITARIO VALOR TOTAL
 

JALECO, EM TECIDO DXFORDINE BRANCO,

APROXIMADAMENTE 57% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO. GOLA

PADRE, SEM BOLSOS, MANGA CURTA, FECHAMENTO LADO

1 DIREITO COM BOTõES FORRADOS NACOR DO FRISO (VERDE UND 60

BANDEIRA), CDM ESTAMPA DO BRASÃO DA PREFEITURA No 9354

PEITO ESQUERDO E 0 TERMO: “ALIMENTAÇÃO ESCOLAR"

ESTAMPADO NA COR PRETA. LAYOUT ANExo.

5.612,16

 

CAMISA, EM GOLA "v", DE MANGA CURTA, BRANCA, DE

ALGODAO. COM ESTAMPA DO BRASÃO DA PREFEITURA No

PEITO ESQUERDO E 0 TERMO. “ALIMENTAÇÃO ESCOLAR"

2 ESTAMPADO NA COR PRETA A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO UND 100

DA PEÇA DEVE SER PREGADA NA NUCA. TODAS AS COSTURAS 23:79

DEVEM SER REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO.

LAYOUT ANExo.

2.379,00

 

CALÇA, EM TECIDO DE HELANCA, SEM BOISOS E COM

3 COSTURAs REFORÇADAS COM ELÁSTICO NA CINTURA. COR UND 60

VERDE BANDEIRA LAYOUT ANEXO. 49,31
2.958,42

 

AVENTAL,DE TECIDO TAMANHO "úNtcog, DE BRIM, COR

BRANCA NAO TRANSPARENTE, 100%_ALGODÃO, SEM Bºlso.

DEVE CONTER ESTAMPA DO BRASÃO Do MUNICÍPIO DE

AMELIA RODRIGUES EM SERIGRAFIA, COLORIDO, NA PARTE

4 FRONTAL AO CENTRO COM TAMANHO DE 7CM DE BASE E UND 100

ALTURA PROPORCIONAL, PODENDO VARIAR 1 CM PARA MAIS 34:56

ou PARA MENOS. TODAS As COSTURAS DEVEM SER

REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO. LAYOUT

ANEXO.

3.466,00

 

TOUCA, TIPO COPEIRA, COM MICROPOROS QUE PERMITAM

A OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, DESTINADA AO

MANIPULADOR DE ALIMENTOS, TECIDO DE TOQUE 'MACIO

5 100% POLIÉSTER OU POLIAMIDA, BRANCA, COM ELASTICO UND 100

NA PARTE TRASEIRA PARA AJUSTE, RESISTENTE A MANCHAS

E AOS PROCESSOS DE LAVAGEM. TODAS AS COSTURAS

DEVEM SER REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO.

LAYOUT ANEXO.

27,18 2.717,50

 

 
SAPATO, NA COR BRANCA, MATERIAL WOCK EVERLITE

(ETILENO VINIL ACETATO), PALMILHA MOVIVEL,

6 AMORTECEDORA DE CHOQUES, ANTI-ESTATICA, ANTI- UND 60

DERRAPANTE, _FORMA ANATOMICA, FLEXIVEL, PERFURAÇOES

DE VENTILAÇÃO. PARES DE TAMANHOS DO 33 AO 44.

LAYOUTANEXO.

83,90     5.033,94

 

 

 



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estaca da Bahia

PREiEliiiilillliºl

CNMP"

    
CAMISA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA

CONFECCIONADA EM MALHA PV 68% POLIÉSTER / 32%

VISCOSE, GRAMATURA MÍNIMA 171 G/M; SOLIDEZ DA COR A

AÇÃO DE LAVAGEM COM RESULTADO MINIMO 5; SOLIDEZ DA

COR AO SUOR ACIDO E ALCALINO COM RESULTADO MÍNIMO

5; SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO SECA COM RESULTADO

MÍNIMO 5 E ANTIPILLING COM RESULTADO MINIMO 5; COM

GOLA E PUNHOS NO MESMO TOM AZUL UTILIZADO NA UEMC.

CONFECCIONADOS EM RIBANA 69,1% POLIÉSTER / 30,9%º/o

VISCOSE, GRAMATURA MINIMA 275 G/Mª, ESTRUTURA

RIEANA, ESPESSURA 0,BSMM, DENSIDADE DE 16,5

CARREIRAS )( 9,5 COLUNAS, SOLIDEZ DA COR A AÇÃO DE

LAVAGEM COM RESULTADO MINIMO 5; SOLIDEZ DA COR AO

SUOR ÁCIDO E ALCALINO COM RESULTADO MÍNIMO 5;

SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO SECA COM RESULTADO MÍNIMO

5. CONFORME MODELO APRESENTADO. AMANHOS PP, P, M,

G, GG EG. OS LAYOUTS CONTENDO AS CORES E

LOGOMARCAS SERÃO DISPONIBILIZADOS PARA AS EMPRESAS

VENCEDORAS, OS TAMANHOS SERÃO INEORMADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO, POR OCASIÃO DA EMISSÃO DAS ORDENS

DE FORNECIMENTO.

UND

PREFEITURA DE

TEMPODERECONSTRUIR

2.000

 

19,82

 

39.636,00

 

CALÇA - NO MESMO TOM DE MARROM CAFE

UTILIZADO NA UEMC, CONFECCIONADO EM BRIM,

ESTRUTURA 3x1, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,

GRAMATURA MÍNIMA 257 G/M2; SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO

SECA E ÚMIDA COM RESULTADO MÍNIMO 4, SOLIDEZ DA COR

A AÇÃO DE LAVAGEM COM RESULTADO MINIMO S; SOLIDEZ

DA COR AO SUOR ÁCIDO E ALCALINO COM RESULTADO

MÍNIMO 4, COM 02 BOLSOS LATERAIS E 02 BOLSOS ATRÁS E

PASSADORES PARA CINTO. TAMANHOS 44, 46, 48 E 50.

LAYOUT ANEXO.

UND
66,73 400,36

 

CAMISA TIPO GOLA POLO, CONFECCIONADA EM MALHA

PV, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM GOLA E PUNHOS

NA COR MARROM CAFÉ, COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DE

GUERRA, FUNÇÃO E TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH BORDADO

NO LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO, BRASÃO DA ESCOLA,

NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO, E BANDEIRA DA

BAHIA PINTADA NA MANGA DO LADO DIREITO E BRASÃO DO

MUNICÍPIO PINTADO NO LADO ESQUERDO. A LETRA

CORRESPONDENTE AO FATOR RH DEVERA SER NO MESMO

TOM DE VERMELHO USADO PELA UEMC. LAYOUT ANEXO.

UND 12
38,98 467,77

 

10

BONE EM TECIDO BRIM PESADO, NA COR MARROM CAFE,

COM BRASÃO DA ESCOLA PINTADO NA FRENTE, AJUSTE

ATRAS EM VELCRO. A FONTE A SER UTILIZADA PARA TODAS

AS INSCRIÇOES NOS UNIFORMES SERA “ARIAL”, NEGRITO. AS

LETRAS DEVEM POSSUIR 2,5CM DE ALTURA; O TEXTO DA

ESCRITA DEVERA TER O MAXIMO 9CM DE COMPRIMENTO

POR LINHA. LAYOUT ANEXO.

UND
30,45 182,70

 

11

TENIS NA COR PRETA, MATERIAL EMBORRACHADO, O

SOLADO DEVERA SER ANTIDERRAPANTE, SENDO A SOLA E NA

COR PRETA, FECHAMENTO COM CADARÇO. PARA USO

DIARIO. TAMANHOS 40, 41 E 42.

UND
123,40 740,42

 

 12  CALÇA EM TECIDO TACTEL NA COR MARROM CAFÉ, NAS

LATERAIS COM 02 BOLSOS LATERAIS E02 BOLSOS ATRAS E

PASSADORES PARA CINTO. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,

GRAMATURA MÍNIMA 257 G/Mª; SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO

SECA E ÚMIDA COM RESULTADO MÍNIMO 4, SOLIDEZ DA COR

A AÇÃO DE LAVAGEM COM RESULTADO MINIMO 5, SOLIDEZ

DA COR AO SUOR ÁCIDO E ALCALINO COM RESULTADO

MINIMO 4. TAMANHOS 44, 46, 48 E 50. LAYOUT ANEXO.  UND   52,55  315,28

 

q 3

 

 



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia
PREFEITURA DE

PiãiillURlllblllPIDE“',““l'RODRGUE , ,,

; Corissãchlieiaiãedeli . COFEl :: , '. f 25, '

W TEMPODERECONSTRUIR

  

      7 (
D

  

CAMISA MASCULINA NA COR VERDE BANDEIRA, _EM

TECIDO UNISI'IL, MANGA CURTA, COM COLARINHO E BOTOES

NA COR DOS FRISOS (PRETO). BOLSO COM LOGOMARCA

 

  

13 SEMEAR E BRASÃO DA PREFEITURA BORDADOS No PEITO UND 52

ESQUERDO. CONFORME LAYOUT ANEXQ. os TAMANHOS 70:17 3548189

SERAO INFORMADOS PELA ADMINISTRACAO, PDR OCASIAO

DAS ORDENS DE FORNECIMENTO.

TOTAL 67.558,44
 

Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos art. 12, do Decreto

Municipal nº 011 de 15 dejaneiro de 2021.

Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço

praticado nO mercado, O órgão gerenciador deverá:

a) convocar O fornecedor Visando a negociação para redução de preços e sua adequação

ao praticado pelo mercado;

b) frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar O

registro, sem aplicação de penalidade;

C) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação,

observada a ordem de classificação original do certame.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos Rxados pela ata de registro de preços, inclusive

O acréscimo de que trata o & lº do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

Esta Ata de Registro de Preços tera' Vigência de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUARTA - DO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

O órgão gerenciador será pelo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Constitui—se participante O seguinte órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Poderá utilizar—se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da

Administração Municipal de Amélia Rodrigues, que não tenha participado do certame, mediante

prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e

respeitadas, nO que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 011

de 15 de janeiro de 2021.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por

órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens registrados nesta

ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA QUINTA — DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

0 registro do fornecedor será cancelado quando:

a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido

pela Administração, sem justificativa aceitável;

 



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

, . PREFEITURA DE

Eslaaoda Bahia

*REFElllllilllUllClªii i.» *  

   
TEMPODERECONSTRUIR

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior

àqueles praticados no mercado;

d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº

8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados

e justificados:

a) Por razões de interesse público;

b) A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da

última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente

ata e será formalizada mediante Instrumento Contratual, conforme disposto no artigo 62 da Lei

nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto Municipal nº 011 de 15 de

janeiro de 2021.

O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no

prazo de 5 (cinco) dias úteis, efetuar a retirada da Nota de Empenho/assinar o Contrato, sob

pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata

de Registro de Preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇõES GERAIS

Integram O Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de

Referência e a proposta da empresa.

Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n<J 10.520/02, do Decreto

Municipal nº 011/2021, da Lei Complementar nº 123/06, a da Lei Federal nº 8.666/93,

subsidiariamente.

O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será O de Amélia Rodrigues—Ba, com

exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Amélia Rodrigues, & & ti?/% de 2023.

FUND

   
UNICI AL DE EDUCAÇÃO

CONT TANTE
Asslnadn Clnl'NW

COMERCIO MJ ““Mammª A,,irmnf'mmgranzi

SERVlCOS mmm; MaMioDEPADUA gmagggºnggsfgm

LTDA3450779 L'ªhçaásagwenguizº “massagem; Mªma",

Da os 101 505.0 um mm
9000129 imm:-0300

COMERCIO M J SERVICOS LTDA

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1044/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADAS: COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
34.507.799/0001-29. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global R$ 67.588,44 (sessenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
e quarenta e quatro centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 09 de agosto de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2023/SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2747/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: EIDOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME. CNPJ:
12.323.771/0001-07. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA
CONEXÃO DE REDE DE INTERNET COM INCLUSÃO DE PEÇAS NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 09 de agosto
de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Quinta-feira
10 de agosto  de 2023
Ano IX • Edição Nº 2302

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2747/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 038/2023, que tem como objeto: ATENDER
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA CONEXÃO DE REDE DE INTERNET COM
INCLUSÃO DE PEÇAS NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADA: EIDOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME.
CNPJ: 12.323.771/0001-07. Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Amélia Rodrigues -
BA, 09 de agosto de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023)



		2023-08-10T12:08:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




